
 

Virkeplan for 2024 

Kære medlemmer 

 

Den glædelige nyhed i år er, at Cathrinesminde 

Teglværksmuseum åbner igen den 22. marts og 

har åbent til og med efterårsferien. Vi glæder os over, at der nu igen er fuldt af 

aktiviteter på Cathrinesminde. Museum Sønderjylland har mange planer for 

teglværket. Første praktiske arbejde bliver at få arbejderboligen sat i stand 

efter oversvømmelserne i efteråret. 

 

Bestyrelsen  

Formand: Carsten Hauerberg, kasserer: Knud Bille, sekretær: Janet Preuss. 

Medlemmer: Britta Skøtt, Tove Hagenau, Gudmund Thomsen, Birgit Møller. 
Suppleant: Bent Nielsen og Vibeke Schebaun 

 

Broagerlands Kunstudstilling. 

Udstillingen i år har åbent for publikum fra den 25. marts til 28. april. 

 

Det levende teglværk 

Foreningen ”Det levende teglværk” har i samarbejde med Museum 

Sønderjylland aktiviteter i sommerferien 19.,20. og 21. juli kl. 10-17. Aktører 

præsenterer en lang række aktiviteter, sådan som de ville have formet sig i 

tiden omkring år 1900. 

 

Tilbud til medlemmer: 

 

 

Bustur til Fyn lørdag den 25. maj 

Spændende dagstur til Lilleskov Teglværk og Clay Museet i Middelfart. Bussen 

samler op på følgende steder og tidspunkter:  

Kl. 8.00 Ved Rema 1000 i Sønderborg (Aabenraavej-Dybbølgade) 

Kl. 8.15 Broager (ved kirken) 

Kl. 8.25 Egernsund (ved elektrikeren) 

Kl. 8.30 Gråsten (ved slottet, Slotsbakken) 

Dagsprogram:  

Efter opsamling kører bussen mod Fyn. Vi synger et par morgensange og 

ankommer til rasteplads ved Middelfart, hvor vi får kaffe/te og et rundstykke. 

Kl. 10.30 ankommer vi til Lilleskov teglværksmuseum. Derefter rundvisning. 



 

 

Rundvisningen indebærer også en tur på ca. 400 m med lergravstoget og 

slutter i kantinen med film fra teglværkets produktionstid. Derefter let frokost. 

  

Kl. ca. 13.30 kører vi videre mod Middelfart til Clay Museet. Efter rundgang (på 

egen hånd) i museet, er der kaffe med lidt sødt ved bussen og derefter 

hjemkørsel. Forventet hjemkomst mellem kl. 17-18.   

  

 

Pris for hele dagsturen inklusiv 

entreer, formiddagskaffe, let 

frokost og eftermiddagskaffe: 475 

kr. Tilmelding på telefon 

20186872 senest den 1. maj 

 

 

Tur til Hjortspringbåden søndag den 8. september kl. 14. 

Ved hjælp af eksperimental arkæologi kan man få ny viden om fortiden. 

Hjortspringbådens Laug blev dannet i 1991. Deres mål var at skabe så nøjagtig 

en kopi af den oprindelige Hjortspringsbåd som muligt. Denne båd blev søsat i 

1999, og den fik navnet Tilia, som er den latinske betegnelse for lind, 

træsorten som Hjortspringbåden er lavet af.  

Rundvisning og fortælling om bådens tilblivelse, og om tiden, hvor den 

stammer fra. 

Entre: kr. 40 

Vi mødes i Holm ved bådens placering, Dyvigvej 11, Holm, 6430 Nordborg. 

Medbring selv kaffe, som vi indtager efter foredrag/rundvisning. 

Tilmelding på telefon 20186872 senest 1. september 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Årsmøde onsdag den 6. november kl. 19 

Cathrinesmindes Venner afholder årsmøde onsdag den 6. november i 

foredragssalen på Cathrinesminde. Nærmere detaljer om foredrag før mødet 

oplyses på foreningens hjemmeside og i annoncering samt udsendes til 

medlemmer pr. mail. Husk at oplyse jeres mailadresser. 

Bestyrelsen 


